
копия
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 июня 2025 г. № 308

с. Лешуконское

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства на территории Лешуконского муниципального округа»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 
статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и 
муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по 
защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь 
Уставом Лешуконского муниципального округа, Администрация Лешуконского 
муниципального округа постановляет:

1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и (или) объекта капитального строительства на территории 
Лешуконского муниципального округа», утвержденный постановлением 
администрации Лешуконского муниципального округа от 27 июня 2023 года № 420, 
внести изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Лешуконского муниципального округа в телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава округа А.Ю. Мартынов



копия
Приложение 

к постановлению администрации 
Лешуконского муниципального округа 

от 02.06.2025 №308

Изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства на территории Лешуконского муниципального округа»

1. в пункте 4 регламента исключить слова «правообладатели 
земельных участков и (или) объектов капитального строительства,»;

2. в пункте 13 слова «СП 42.13330.2011» заменить словами «СП 
42.13330.2016»;

3. в подпункте 1 пункта 45 регламента слова «10 дней» заменить 
словами «7 рабочих дней».

4. пункт 22 регламента изложить в новой редакции:
«22. Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, являются:
1) представленные документы или сведения утратили силу на момент 

обращения за услугой (сведения документа, удостоверяющий личность; 
документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае 
обращения за предоставлением услуги указанным лицом);

2) представление неполного комплекта документов, указанных в пункте
14 Административного регламента, подлежащих обязательному 
представлению заявителем;

3) представленные документы, содержат недостоверные и (или) 
противоречивые сведения, подчистки, исправления, повреждения, не 
позволяющие однозначно истолковать их содержание, а также не заверенные в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) подача заявления (запроса) от имени заявителя не уполномоченным на 
то лицом;

5) заявление о предоставлении услуги подано в орган государственной 
власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия 
которых не входит предоставление услуги;

6) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в том 
числе в интерактивной форме заявления на Региональном портале, Едином 
портале;

7) электронные документы не соответствуют требованиям к форматам их 
предоставления и (или) не читаются;

9) несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона № 63- 
ФЗ условий признания действительности, усиленной квалифицированной 
электронной подписи».

5. пункт 23 регламента изложить в новой редакции:
«23. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют.



копия
23.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
1) запрашивается разрешение на условно разрешенный вид 

использования для объекта капитального строительства или земельного 
участка, в отношении которого поступило уведомление о выявлении 
самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, 
должностного лица, государственного учреждения или органа местного 
самоуправления;

2) поступление от исполнительных органов государственной власти 
Российской Федерации, органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации информации о расположении земельного участка в 
границах зон с особыми условиями использования и запрашиваемый условно 
разрешенный вид использования противоречит ограничениям в границах 
данных зон;

3) рекомендации Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки (далее - Комиссия) об отказе в предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования, в том числе с учетом 
отрицательного заключения по результатам общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования;

4) запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид 
использования ведет к нарушению требований технических регламентов, 
градостроительных, строительных, санитарно-эпидемиологических, 
противопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством 
Российской Федерации;

5) земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями 
использования и запрашиваемый условно разрешенный вид использования 
противоречит ограничениям в границах данных зон;

6) наличие противоречий или несоответствий в документах и 
информации, необходимых для предоставления услуги, представленных 
заявителем и (или) полученных в порядке межведомственного электронного 
взаимодействия;

7) земельный участок или объект капитального строительства 
расположен на территории (части территории) муниципального образования, в 
отношении которой правила землепользования и застройки не утверждены;

8) земельный участок, в отношении которого запрашивается условно 
разрешенный вид использования имеет пересечение с границами земель 
лесного фонда;

9) запрашиваемый условно разрешенный вид использования не 
соответствует целевому назначению, установленному для данной категории 
земель;

10) запрашивается условно разрешенный вид использования объекта 
капитального строительства, не соответствующий установленному 
разрешенному использованию земельного участка;



У КОПИЯ
11) земельный участок расположен в границах территории, на которую 

действие градостроительных регламентов не распространяется либо 
градостроительные регламенты не устанавливаются;

12) размер земельного участка не соответствует предельным размерам 
земельных участков, установленным градостроительным регламентом для 
запрашиваемого условно разрешенный вид использования;»

РУКОВОДИТЕЛЬ АППАРАТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕШШНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМПАНИЕЙ
0 Об.?


